
令和２年８月２８日 

保護者 各位 
南砺市立上平小学校 
校 長   林  秀次 

南砺市立平中学校  
校 長   藤井 一哉 

富山県立南砺平高等学校 
 校 長   中田 正彦 

 

小・中・高合同運動会における感染症対策への協力について（お願い） 
 

残暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
 日頃より、学校教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 
さて、今般の運動会においても文部科学省等から新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた対 

策を講じることが求められております。 
つきましては、下記のように、感染症対策を講じます。児童生徒及びご来場の皆様の安全確保の 

ためご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 
 

記 
 

１ ご来場の皆様へ 

 ・グラウンド周辺で観覧できる人数は、一家族同時に３名までとします。 

 ・来場される方は、事前に検温を済ませ、発熱や咳等の症状のある方は来場をお控え願います。 

 ・来場される方は、屋外ではありますが、なるべくマスクを着用し、会場入口で手指の消毒をお願い

いたします。 

 ・グラウンド横には、下図のように約３ｍの印を付け、マス席を用意いたします。ご家族ごとにその

マス内でご観覧願います。その際には、テントを張るなど、他のご家族が見えにくくなるような行

為はご遠慮願います。お子様が競技に出場されない場合は、他のご家族に席をお譲りいただくなど、

譲り合いの精神で応援をお願いいたします。 

 ・マス席以外で観覧される場合も、周囲の方とは２ｍ以上の間隔を空け、密の状態を避けるようにお

願いいたします。 
 

２ 会場図（イメージ） ※ ビデオ・カメラゾーン内は、２・３列目のマス席の方優先です。（家族内１名のみ） 

 

 

 

 
 

        

        

        
 

３ その他 

 ・９月とはいえ、暑い日になることが予想されます。水分補給を十分に行い、帽子を着用するなど熱

中症予防にご配意願います。 

 ・今年度は午前のみの開催のため、一般の方の休憩場所として校内や体育館は開放しておりません。

日陰で休まれたい方は、体育館下のピロティでお休みください。 

        

        

        

グラウンド 

本部テント等 
ビデオ・カメラゾーン ビデオ・カメラゾーン 

家族用マス席 


